Andrea iaderensi, Petro chroatensi, Joann traguriensi ac Vi-

tale arbensi nec non multis nobilibus

Vestigium synodi in acto ad nrum i23 adducto.

20.
Anno 1095.

Synodus Jaderae congrtgata sub Laurentio archiepiscopo,.

praesentibus episcopis: Andrea iadertino, Petro- arbensi, Petro

yeglensi, Joann traguriensi, Bono belgradensi. A nonensi,

pluribus abbatibus et clero ladertinae ecciesiae, in qua plurima.

„yentilabantur et exanainabantur".

Yestigium synodi in acto sub nro i3i.

21.

Byiantina de Chroatorum, Serblorum et Dalmatinoi um ab-

orientis imperio defectione memoria.

Ab imperio autem Heraclii, Rominorura inaperatoris . . .

universa Dalmatia, necnon finitiraae illi gentes, Chroati, Ser--

bli, Zachlumitae, Terbuniotae, Canalitae, Diodetiani, ac Aren-

tani, qui et Pagani nuncupati sunt, ditioni Romanae se sub-

traxerunt; quippe cum Roroanum imperium per imperantium
tum ignaviam atue socordiam, maxime Michaelis Amorien-

sis balbi, tantum non expirasset, qui Dalmatiae oppida inco-

lebant, sui iuris facti, neque Romano imperatori neque cui-

quam alteri subiecti. Itidem conterminae illis gentes, Chroati,

Serbii, Zachlumitae, Terbuniotae, Canalitae, Diodetiani et Pa-

gani, excussis Romani imperii habenis, liberi suisque non;
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alienis legibus usi sunt. Principes vero, ut aiunt, hae genles

non habent, praeter zupanos seucs, quemadmodum etiam re-

liqui Sclavinorum populi.^) Pluruni eiiam ex his Sclauis non

baptabantur, immo diu baptismi expertes manserunt.

Constantinus porphyr. de admin. imp. e. 29, p. 128—1-29.

Sirmiensis pro Pannoniae Slans episcopatus resuscitatus.

A. 870-1.

Papa HadriUnus II resuscitat ecclesiam pannoniensem, cuius

sedes uondam Sirmium erat eidemue Methodium praeficit.

Prijat' (e t (sc. Methodija)
Koc' I

^) s' velikoju c'slju i pak'

posa i Wapostoliku (sc. An-

drianu) i .k. mu(', cst^ni cadi,

da i emu sviatit' na episkup'-

stvo y" Panonii na stoi' svia-

tago Andronika, apostola ot''

.0. je(e i bist'.

Excepit vero eum (sc. Me-

thodium) Kocel ^) cum magno
honore

;
et iterura eum ad

apostolicura (sc. Hadrianum II)

misit et xx viros, homines

honorabies, ut eum slbi ordi-

naret in episcopatura m Pan-

nonia in sedem sancti Andro-

nici, apostoli e LXX, quod etiam

factum est.

1) Frocopius: de bello gottli. lib. III. e. 14, p. 334. ed Bonn.

Ta YÓtp i-O-y-/] taota, IivXa^'qvoi is v.od "Avtai, o5% dpyo^zai Tupóc

av8póc £Voc, aW lv S'^[JLOXpaTic^ 1% TzaXcf.iQU piotsóooai".
Maurieii